
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 195 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.195  Del 23-12-19

Registro Generale N. 775

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIPRISTINO FUNZIONALE PINACOTECA COMUNALE -

PROCEDURA NEGOZIATA ART.36 C.2 D.LGS 50/2016 - PRESA D'ATTO  ELENCO
DITTE AVVISO DI CUI DETERMINA 149/578 DEL 07/10/2019 E CRITERIO SCELTA
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 195 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.208  Del 23-12-019

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

Appurato che con determina 149/578 del 07/10/2019 è stato
approvato un Avviso pubblico e il modello di presentazione di
manifestazione di interesse da parte degli operatori economici
con l’indicazione delle procedure di affidamento mediante il
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), nella
categoria “Lavori di restauro e manutenzione dei beni immobili
sottoposti a tutela ”, OG2 classifica I° o superiore  per il
“Ripristino funzionale Pinacoteca Comunale” finanziato con fondi
POR FESR 2014/2020 Marche - Eventi sismici - Asse 8, Azione
29.1.1 "Interventi di valorizzazione e messa in rete del
patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle aree di
attrazione di rilevanza strategica tali da consolidare e
promuovere processi di sviluppo";

Considerato che le manifestazioni di interesse suddette,
pervenute  entro il termine di scadenza, fissato per il giorno
19/10/2019  ore 12:00, sono risultate
pari a n.123 operatori economici, come da elenco allegato alla
presente, elencate in ordine cronologico con relativo protocollo
di arrivo, con nominativi omessi ma agli atti del Settore VIII,
al fine di garantire la segretezza dei nominativi nella
successiva fase di sorteggio pubblico;

Letto l’art.36 comma 2 lettera c) del D.Lgs.50/2016  che recita
“per affidamenti di lavori di importo pari o superiore a 150.000
euro e inferiore a 350.000 euro, mediante la procedura negoziata
di cui all’articolo 63 previa consultazione, ove esistenti, di
almeno dieci operatori economici, nel rispetto di un criterio di
rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di
mercato o tramite elenchi di operatori economici. L’avviso sui
risultati della procedura di affidamento contiene l’indicazione
anche dei soggetti invitati;
c-bis) per affidamenti di lavori di importo pari o superiore a
350.000 euro e inferiore a 1.000.000 di euro, mediante la
procedura negoziata di cui all’articolo 63 previa consultazione,
ove esistenti, di almeno quindici operatori economici, nel
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati
sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori
economici. L’avviso sui risultati della procedura di affidamento
contiene l’indicazione anche dei soggetti invitati;
d) per affidamenti di lavori di importo pari o superiore a
1.000.000 di euro e fino alle soglie di cui all’articolo 35,
mediante ricorso alle procedure di cui all’articolo 60, fatto
salvo quanto previsto dall’articolo 97, comma 8.
(lettere b), c) e d), così sostituite dall'art. 1, comma 20,

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 195 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

lettera h), della legge n. 55 del 2019, fino al 31 dicembre 2020
è applicabile l'articolo 133, comma 8, ovvero il metodo della
«inversione procedimentale»)”;

Appurato che la stazione appaltante deve selezionare, in modo
non discriminatorio, gli operatori da invitare, in numero
proporzionato all’importo e alla rilevanza del contratto e,
comunque, in numero almeno pari a dieci;

Ritenuto opportuno ammettere alla Procedura Negoziata di che
trattasi 20 operatori economici che verranno selezionati
mediante sorteggio pubblico – sistema random, in quanto ritenuta
cerchia idonea a garantire adeguata comparazione;

Dato atto, altresì, che a tutti gli operatori ammessi alla
Procedura Negoziata verrà successivamente inviata lettera di
invito;

PROPONE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento;

Di approvare, per le motivazioni in premessa, l’elenco2)
costituito da n. 123 operatori economici allegato al
presente atto, con i nominativi conservati agli atti del
Settore VIII – Manutenzione e Ricostruzione pervenute a
seguito dell’avviso di manifestazione di interesse di cui
determina 149/578 del 07/10/2019;

Di specificare che per i lavori di “Ripristino funzionale3)
Pinacoteca Comunale” saranno invitati alla procedura
negoziata de quo n.20 operatori economici selezionati con
modalità di sorteggio random in data 27/12/2019;

Di rendere noto il presente provvedimento mediante4)
pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 195 del 23-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIPRISTINO FUNZIONALE PINACOTECA COMUNALE -
PROCEDURA NEGOZIATA ART.36 C.2 D.LGS 50/2016 - PRESA D'ATTO  ELENCO
DITTE AVVISO DI CUI DETERMINA 149/578 DEL 07/10/2019 E CRITERIO SCELTA
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 23-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 20-01-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  23-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 195 del 23-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


